

**Freedom of Information Request – 4024**

Please can I request the following information under the Freedom of Information Act:

**1. What companies are currently used to provide mesh for procedure codes:**

- |    |     |   |
|----|-----|---|
| a. | T20 | Primary repair of inguinal hernia               |
| b. | T21 | Repair of recurrent inguinal hernia             |
| c. | T22 | Primary repair of femoral hernia                |
| d. | T23 | Repair of recurrent femoral hernia              |
| e. | T24 | Primary repair of umbilical hernia              |
| f. | T25 | Primary repair of incisional hernia             |
| g. | T26 | Repair of recurrent incision hernia             |
| h. | T27 | Repair of other hernia abdominal wall           |
| i. | T97 | Repair of recurrent umbilical hernia            |
| j. | T98 | Repair of recurrent other hernia abdominal wall |
- *Johnson & Johnson – Contour mesh (preformed mesh) (poliglecaprone 25) and prolene polypropylene 10 cm x 15 cm.*
  - *Bard Ltd - Contour mesh (preformed mesh) 4.1 x 4.8cm Prefix plug monofilament polypropylene latex free.*
  - *Pierson Surgical – Prolite mesh 25.4cm x 35.5cm.*

**2. What % does each company supply?**

- *Johnson & Johnson – 85% usage*
- *Bard Ltd – 12.5% usage*
- *Pierson Surgical – 2.5% usage*